

DDL 3118
(CARTA DELLE AUTONOMIE)

**ULTERIORI PROPOSTE EMENDATIVE RISPETTO A QUELLE PUBBLICATE NEL
FASCICOLO N. 1**

Seduta del 15 giugno 2010

ore 15

ART. 2

Al comma 1, dopo la lettera i) aggiungere la seguente:

i-bis) le funzioni in materia di catasto, ad eccezione di quelle mantenute allo Stato da parte della normativa vigente.

2. 101. La Commissione.

(pag. 8, dopo 2.23)

Al comma 1, lettera m), sostituire le parole: la pianificazione e la regolamentazione urbanistica con la seguente: la pianificazione urbanistica e la regolamentazione edilizia

2. 100. La Commissione.

(pag. 9, dopo 2.29)

ART. 8

Al comma 3, aggiungere, in fine, il seguente periodo: Le funzioni di cui al presente comma sono obbligatoriamente esercitate in forma associata, attraverso convenzione o unione, da parte dei comuni, appartenenti o già appartenuti a comunità montane, con popolazione stabilita dalla legge regionale e comunque inferiore a 3.000 abitanti.

8. 100. La Commissione

(pag. 21, dopo 8.15)

Al comma 5, sopprimere il secondo periodo.

8. 101. La Commissione

(pag. 21, identico a 8.16)

Al comma 6, primo periodo, dopo le parole: per lo svolgimento aggiungere le seguenti: , in forma obbligatoriamente associata da parte dei comuni con dimensione territoriale inferiore a quella ottimale,

8. 102. La Commissione

(pag. 23, prima di 8.20)

ART. 9

Al comma 2, lettera d), sostituire le parole da: disciplinare fino a: procedure con le seguenti: indicare, nel caso in cui la titolarità delle funzioni sia attribuita a un ente diverso da quello che le esercita alla data di entrata in vigore dei decreti legislativi di cui al comma 1, la data di decorrenza del loro esercizio nonché disciplinare le procedure

9. 100. La Commissione

(pag. 26, dopo gli identici 9.2 e 9.3)

ART. 12

Al comma 4, dopo le parole: del personale e aggiungere le seguenti: per il funzionamento

12. 100. La Commissione

(pag. 31, dopo 12.16)

ART. 18

Al comma 4, secondo periodo, dopo le parole: dei componenti aggiungere le seguenti: degli organi

18. 100. La Commissione

(pag. 43, prima di 18.10)

Sopprimere il comma 5

18. 101. La Commissione

(pag. 43, dopo 18.100)

ART. 19

Al comma 1, sostituire la parole da : dall'anno 2011 fino a: del medesimo rinnovo, con le seguenti: dal trecentosessantacinquesimo giorno successivo alla data di entrata in vigore della presente legge, sono soppressi

19. 100. La Commissione

(pag. 43, dopo 19.1)

ART. 23-bis

Sopprimerlo

23-bis. 100. La Commissione

(pag. 52, identico a 23-bis.1, 23-bis.2 e 23-bis.3)

ART. 29

Al comma 2, capoverso Art. 147, comma 1, lettera b), sostituire le parole: tra obiettivi, azioni realizzate, risorse impiegate, costi e risultati con le seguenti: : tra obiettivi e azioni realizzate, nonché tra risorse impiegate e risultati.

29. 100. La Commissione

(pag. 61, dopo 29.2)

Al comma 2, capoverso Art. 147, comma 5, primo periodo, sostituire la parola: collaborativo con le seguenti: , di natura collaborativa,.

29. 101. La Commissione

(pag. 62, dopo 29.5)

Al comma 2, capoverso Art. 147-bis, comma 3, sostituire le parole: di settore con le seguenti: dei servizi.

29. 102. La Commissione

(pag. 62, dopo 29.101)

Al comma 2, capoverso Art. 147-quinquies, sostituire il comma 3 con il seguente:

3. Il controllo sugli equilibri finanziari implica anche la valutazione degli effetti che si determinano per il bilancio finanziario dell'ente in relazione all'andamento economico-finanziario degli organismi gestionali esterni.

29. 103. La Commissione.

(pag. 64, dopo 29.10)